
コンテナ苗生産技術研修会について（ご案内） 
 

平素より本組合事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、滋賀県山林種苗協同組合が発足して１年が経ちます。 

歴史もなく技術もない中でのゼロからのスタートでしたが、今後の滋賀県山林種苗業界を担い

林業の活性化を図るために、コンテナ苗分野における第１人者としてご活躍中のコンテナ苗木

生産研究所 太田清蔵氏（全国山林種苗協同組合連合会前会長）をお招きし、生産技術研修会

を開催することと致しました。 

林業活性化に期待する関係機関の方、今後生産者として活躍したい方、すでに活躍している

諸先輩方との意見交換会も行います。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。皆様方のご参加をお待ち申し上げます。 

 

記 

 

１．日時： 平成３０年８月２３日(木) 午後２時～４時３０分 

会場： 滋賀県大津市梅林１丁目３－１０ 滋賀ビル ９階 比叡の間 

（JR大津駅徒歩１分） 

定員： ６０名（先着順）無料 

講演 「生産性を高め、効率化を図る新しい林業種苗コンテナ苗について」 

講師 コンテナ苗木生産研究所 太田清蔵氏（全国山林種苗協同組合連合会前会長） 

 

２．終了後 懇親会形式での意見交換会を開催します。午後６時～ 

会場： 滋賀県大津市雄琴６-５-１ おごと温泉 琵琶湖グランドホテル 

      ①意見交換会のみ ②宿泊＋意見交換会 どちらでのご参加でも可能です 

 

３．苗畑での実地研修会   

日時： 平成３０年８月２４日（金）午前９時３０分～１１時３０分 

  会場： 滋賀県栗東市荒張５１８ 宮城農林苗畑 

「病害虫対策と出荷の効率的な方法について」 

   

連絡先  滋賀県山林種苗協同組合  

ＴＥＬ ０７７－５５８－１１２３／ＦＡＸ ０７７－５５８－１１２４ 

全国山林種苗協同組合連合会 

   ＴＥＬ ０３－３２６２－３０７１／ＦＡＸ ０３－３２６２－３０７４ 

   主催 滋賀県山林種苗協同組合 共催 全国山林種苗協同組合連合会  

後援 滋賀県  


